新潟市報道資料
2019 年 5 月 17 日

報道各位
新潟開港 150 周年記念事業実行委員会事務局

期間限定航路「粟島～新潟航路」

無料乗船券プレゼント!
45 年前にあった新潟～粟島航路が期間限定で復活!

旅人にも、冒険者にもなれる粟島へ行こう!

期間限定航路「粟島～新潟航路」の運航が 5 月 25 日（土）から始まります。新潟開港 150
周年を記念して先着 80 名様に無料乗船券（新潟発片道分）をプレゼントします。

※この事業は、新潟開港 150 周年パートナー事業です。

新潟開港 150 周年記念事業実行委員会では、「みんなでつくる、みなとまち新潟
スタート!」を合言葉に、地域が一体となった取り組みを推進しています。

その一環として、新潟開港 150 周年パートナー事業である、期間限定航路『粟島～新潟
航路』の運航が 5 月 25 日（土）から始まります。

このたび、新潟開港 150 周年を記念して先着 80 名様に無料乗船券（新潟発片道分）をプ
レゼントすることとしましたので、お知らせいたします。

応募方法は以下のとおりです。
この機会に、ぜひ、 “旅人にも、冒険者にもなれる「粟島」”へ♪

【応募方法】

 １）以下のお申し込みページに必要事項を入力してください。

   ※乗船する方のお名前でお申し込みください。

   ※お一人様１回のお申し込みに限ります。

２）先着 80 名様に「当選通知」をお送りいたします。

   ※乗船には【ご予約】が必要です。当選通知が届いた方は、通知に記載されている案

内のとおり、お早めに乗船予約を行ってください。

その他）

   ※新潟→粟島行きの片道乗船券のプレゼント企画です。粟島からの帰りの乗船券は、

各自負担となります。

   ※「粟島～新潟航路便」を往復でご利用の場合、宿泊が必要になりますので、あらか

じめご了承ください。また、その際の宿泊先の手配は各自でお願いいたします。

   ※日帰りを希望する方は、帰りは岩船港行きのみとなります。

▼▼▼お申し込みはこちらから▼▼▼
 パソコン:https://www.shinsei.elg-front.jp/niigata-City/uketsuke/dform.do?acs=awashima

 スマートフォン:https://www.shinsei.elg-front.jp/niigata-City/uketsuke/sform.do?acs=awashima

◆粟島～新潟航路便運航概要 *******************************

運航期間:2019 年５月 25 日（土）～７月 21 日（日）の土日・祝日

 ※ただし、６月 16 日（日）を除く

運賃:実験運航特別価格（急行料金を含む片道料金）

おとな（中学生以上）:4,800 円

こども（小学生）:2,400 円

運航時間:新潟発（12:30）→粟島着（13:58）

粟島発（10:00）→新潟着（11:28）

乗船予約先:粟島汽船株式会社

電話:0254-55-2131  FAX:0254-55-2406

http://awaline.co.jp/2019_niigata_route.html

問い合わせ:粟島浦村役場総合政策室
電話:0254-55-2111（代表）

※ 新潟開港 150 周年記念事業実行委員会では、「みんなでつくる、みなとまち新潟

スタート!」を合言葉に、オール新潟で盛り上げる取り組みを進めています。
この一環として地域の皆さんと一緒になって実施する連携事業を推進しており、
記念事業の趣旨に賛同する様々な主体（企業・団体・個人・行政等）の事業を
パートナー事業として登録し、各種情報発信等の支援を行っています。

＜問い合わせ先＞
◆この事業に関すること
  粟島浦村役場総合政策室

電話:0254-55-2111（代表）

◆開港 150 周年記念事業に関すること
  新潟開港 150 周年記念事業実行委員会事務局
  （新潟市 2019 年開港 150 周年推進課内）
  電話:025-226-2162（直通）
  E-mail:kaiko150@city.niigata.lg.jp
  URL:http://www.nii-port.com/